29/09/2020 SEI/IFCE - 1240431 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1477757&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 165/2019/DE-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

Jaguaribe, 04 de dezembro de 2019.

Ao Gabinete da Direção Geral do campus Jaguaribe

Assunto: Resultado Final do Edital n° 26/2019  (SEI nº 1187772) de Monitoria Remunerada para
Publicação.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23487.002586/2019-45

                         Senhora Diretora,

Segue o RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 26/2019 GAB-JAG/DG-
JAG/JAGUARIBE-IFCE para publicação.

CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
COMPONENTE CURRICULAR: BIOLOGIA CELULAR

MATRICULA NOME CLASSIFICAÇÃO DA SELEÇÃO TIPO DE MONITORIA

20191144470062 Vanessa Teixeira dos Santos 1º Classificado

REMUNERADA

20181144470120 Giselly Alexandre Jacinto 2º Classificável

VOLUNTÁRIA

CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

COMPONENTE CURRICULAR: ECOLOGIA DE POPULAÇÕES

MATRICULA NOME CLASSIFICAÇÃO DA SELEÇÃO
TIPO DE

MONITORIA

20171144470114

Antonia Alicia de Souza da
Silva

1º Classificado
REMUNERADA

29/09/2020 SEI/IFCE - 1240431 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1477757&infra_siste… 2/3

20171144470246

Maria Letícia Moura de
Oliveira 2º Classificável

VOLUNTÁRIA

CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
COMPONENTE CURRICULAR: QUÍMICA GERAL

MATRICULA NOME CLASSIFICAÇÃO DA SELEÇÃO
TIPO DE

MONITORIA

20172144470023

Rafael Almeida Peixoto

1º Classificado

REMUNERADA

CURSO: TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA
COMPONENTE CURRICULAR: GEOGRAFIA

MATRICULA NOME CLASSIFICAÇÃO DA SELEÇÃO
TIPO DE

MONITORIA

20181141000041

Alexandre Nery Diógenes
Freire 1º Classificado

REMUNERADA

20191141000383

Pedro Lucas Almeida
Ferreira 2º Classificável

VOLUNTÁRIA

CURSO: TECNOLOGIA EM REDE DE COMPUTADORES
COMPONENTE CURRICULAR: ARQUITETURA TCP/IP

MATRICULA NOME CLASSIFICAÇÃO DA SELEÇÃO
TIPO DE

MONITORIA

20161143000018

Francisco David Barbosa
Martins 1º Classificado

REMUNERADA

CURSO: TECNOLOGIA EM REDE DE COMPUTADORES
COMPONENTE CURRICULAR: LÓGICA E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA

MATRICULA NOME CLASSIFICAÇÃO DA SELEÇÃO
TIPO DE

MONITORIA

29/09/2020 SEI/IFCE - 1240431 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1477757&infra_siste… 3/3

20191143000070

Alisson Oliveira Martins

1º Classificado
REMUNERADA

             Atenciosamente,

Maria Efigênia Alves Moreira
Chefe do Departamento de Ensino

IFCE Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Maria Efigenia Alves Moreira, Chefe do Departamento
de Ensino, em 04/12/2019, às 17:29, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Maria Brasilina Saldanha da Silva, Chefe do
Departamento de Ensino Substituto, em 30/12/2019, às 13:49, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1240431 e o
código CRC 5FB7F317.

23487.002586/2019-45 1240431v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0